
ZARZĄD powiatu
W Otwocku

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
teł. (22)778-13-00 
fax (22) 778-13-02

UCHWAŁA NR

ZA^ura>wKU
w sprawie zmian w uchwale Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia

21 grudnia 2017 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok, z późn. zm.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077, z późn. zm.), uchwały Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 21 grudnia 
2017 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok, Zarząd Powiatu w Otwocku 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 21 grudnia 2017 r. - 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmienia się dochoc y budżetowe:
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
752 Obrona narodowa - 1 300,00

75295 Pozostała działalność - 1 300,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

-1 300,00

Starostwo Powiatowe -1 300,00
851 Ochrona zdrowia 5 758,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

5 758,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

5 758,00

Starostwo Powiatowe 5 758,00

Razem zwiększenie planu dochodów: 4 458,00

2) Zmienia się wydatki budżetowe:
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00
Starostwo Powiatowe - środki zlecone: 0,00

1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 147,00
4270 Zakup usług remontowych 6 719,00
4430 Różne opłaty i składki -4 100,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego - 2 472,00

710 Działalność usługowa 0,00
71095 Pozostała działalność 0,00

Starostwo Powiatowe: 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 2 000,00

750 Administracja publiczna 0,00
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Oświata Powiatowa: 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 701,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -701,00

752 Obrona narodowa - 1 300,00
75295 Pozostała działalność - 1 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 300,00
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone: - 1 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone: 0,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy - 9 780,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 960,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 820,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00
80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy -106,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -106,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś " 131,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 25,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" -131,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 106,00

80111 Gimnazja specjalne 0,00
Powiatowe Gimnazjum Nr 21: 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 184,00

9



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -7 184,00

80115 Technika 526,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 109,00

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 7 583,00
Zespół Szkół Nr 2 526,00

4260 Zakup energii - 32 000,00
Zespół Szkół Nr 2 -32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00
Zespół Szkół Nr 2 32 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -7 583,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 7 583,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia - 526,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 526,00

Zespół Szkół Nr 2 -526,00
80120 Licea ogólnokształcące 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 328,00
Liceum Ogólnokształcące Nr I -1 504,00
Zespół Szkół Nr 1 -824,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 328,00
Liceum Ogólnokształcące Nr I 1 504,00
Zespół Szkół Nr 1 824,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych

0,00

Zespół Szkół Nr 2: 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 740,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 60,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

- 260,00

Starostwo Powiatowe - środki zlecone -260,00

3



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 260,00
Środki zlecone: 260,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś " -820,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 700,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słaboslyszących 380,00

851 Ochrona zdrowia 5 758,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

5 758,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 758,00
Środki zlecone: 5 758,00
Domy dla Dzieci 4 962,00
Rodzinny Dom Dziecka Podbiel 796,00

852 Pomoc społeczna 0,00
85295 Pozostała działalność 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - projekt pn. 
"Poprawa funkcjonowania osób niesamodzielnych z 
terenu powiatu otwockiego poprzez uruchomienie 
usług socjalnych świadczonych w formie wsparcia 
dziennego"

0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy - 2 032,00
4129 Składki na Fundusz Pracy -321,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 032,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 321,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00
85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

Powiatowy Urząd Pracy: 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 060,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 7 060,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy - 7 500,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych - 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 600,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 500,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe - 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe - 500,00

4



Razem zwiększenie planu wydatków:

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1: 0,00

4270 Zakup usług remontowych 4 742,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 4 742,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 0,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna: 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 470,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00
Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury: 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 983,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 1 983,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00

Starostwo Powiatowe: 0,00
3250 Stypendia różne - 5 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4 458,00

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Przewodniczący

1....... fngrMirosłjal onka

du

Kr

CZŁ ZARZĄDU

żarski-

AD

Marc

4

5

5



Uzasadnienie
Ad. § 1 pkt 1
Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 4.458,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 75295 - zmniejsza się plan dochodów w § 2110 o kwotę 1.300 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 312/2018 z dnia 06 września 2018 r. Powyższe środki 
pochodzące z rezerwy celowej poz. 92 przyznane zostały decyzją Wojewody Mazowieckiego 
Nr 44 z dnia 19 kwietnia 2018 r. i przeznaczone są na zakup wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy tj. ubrań specjalnych.

Rozdz. 85156 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 5.758 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 333/2018 z dnia 17 września 2018 r. Powyższe zmiany 
następują w związku z niedoborem środków wynikających ze zmiany liczby dzieci 
przebywających w palcówkach opiekuńczo - wychowawczych, za które jest obowiązek 
płacenia składki zdrowotnej.

Ad. § 1 pkt 2
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 4.458,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 70005 - przenosi się plan wydatków z §§ 4210, 4430, 4520 do § 4270 w kwocie 
6.719 zł na wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Nr GN.0643.14.2018.MP z dnia 
26 września 2018r. Powyższe zmiany są niezbędne, w związku z niewystarczającymi 
środkami, na wykonanie remontów w budynkach Skarbu Państwa.

Rozdz. 71095 - przenosi się plan wydatków z § 4360 do § 4210 w kwocie 2.000 zł, powyższe 
zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na zakup dwóch laptopów, które 
zostaną włączone do zasobu projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie 
Powiatu Otwockiego - wyrównujemy szanse”, realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Na początku września br. w Komendzie Powiatowej 
Policji w Otwocku, zostały zgłoszone dwa przywłaszczenia laptopów użyczonych 
Beneficjentom Ostatecznym. Z uwagi na zachowanie wskaźników projektu w okresie trwałości 
ww. projektu, należy zakupić brakujące laptopy.

Rozdz. 75295 - zmniejsza się plan wydatków w § 4210 o kwotę 1.300 zł na podstawie wniosku 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Nr PF-3211.09.01.2018 z dnia 
19 września 2018 r. zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 312/2018 z dnia 
06 września 2018 r.

Rozdz. 75411 - przenosi się plan wydatków z § 4050 do §§ 4110, 4120, 4420 w kwocie 
9.780 zł na podstawie wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Nr 
PF-3211.09.01.2018 z dnia 19 września 2018 r. W/w zmiany wynikają z konieczności 
zabezpieczenia środków w § 4420 na podróże służbowe zagraniczne (wyjazd dwóch 
funkcjonariuszy do Niemiec, do zakładu produkcyjnego Magirus, Graf-Arco-Strasse 30, Ulm 
w celu odbioru techniczno-jakościowego oraz szkolenia dotyczącego drabin Magirus M 32L) 
oraz w §§ 4110, 4120 w celu zapewnienia ciągłości prawidłowego funkcjonowania jednostki.

6



Rozdz. 75085, 80102, 80111, 80115, 80117, 80120, 80152, 85403, 85406, 85407 - 
przeniesienia między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej na podstawie 
wniosku Oświaty Powiatowej nr 19/2018 z dnia 20 września 2018 r. w poszczególnych 
placówkach oświatowych:

1. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Otwocku - przeniesienie 
z § 4440 do § 4210 w kwocie 470 zł w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych i zabezpieczenie środków na bieżące wydatki.

2. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku - 
przeniesienie z § 4700 do § 4440 w kwocie 1.983 zł w związku ze wzrostem odpisu na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w stosunku do przyjętego w pierwotnym 
planie finansowym na 2018 rok,

3. Powiatowe Gimnazjum Specjalne Nr 21 w Otwocku - przeniesienie z § 4440 do 
§§ 4010, 4110 w kwocie 7.184 zł w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych i zabezpieczeniem środków na składki na ubezpieczenie 
społeczne oraz na wypłatę nagrody jubileuszowej,

4. Oświata Powiatowa w Otwocku - przeniesienie z § 4440 do § 4210 w kwocie 701 zł 
w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
i zabezpieczenie środków na bieżące wydatki,

5. Liceum Ogólnokształcące Nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku - przeniesienie 
z § 4120 do § 4440 w kwocie 1.504 zł w związku ze wzrostem odpisu na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych w stosunku do przyjętego w pierwotnym planie 
finansowym na 2018 rok,

6. Zespól Szkół Nr 1 w Otwocku - przeniesienie z § 4120 do § 4440 w kwocie 824 zł 
w związku ze wzrostem odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
w stosunku do przyjętego w pierwotnym planie finansowym na 2018 rok,

7. Zespół Szkół Nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie w Otwocku —
• przeniesienie z rozdz. 80117 § 4440 do rozdz. 80115 § 4210 w kwocie 526 zł 

w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
i zabezpieczeniem środków na bieżące wydatki,

• przeniesienie w rozdz. 80115 z § 4260 do § 4300 w kwocie 32.000 zł w celu 
zabezpieczenia środków na program funkcjonalno-użytkowy,

• przeniesienie w rozdz. 80152 z 4210 do §§ 4010, 4110, 4120 w kw ocie 5.000 
zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w związku 
z nowym Indywidualnym Programem Edukacyjno-Terapeutycznym,

8. Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku - 
przeniesienie z § 4440 do § 4210 w kwocie 7.583 zł w związku z korektą odpisu na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych i zabezpieczeniem środków na bieżące 
utrzymanie jednostki, tj. zakup środków czystości, materiałów biurowych oraz oleju 
opałowego,

9. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 im. M. Konopnickiej w Otwocku - 
przeniesienie z § 4440 do § 4270 w kwocie 4.742 zł w związku z korektą odpisu na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych i zabezpieczeniem środków na częściowe 
wykonanie dokumentacji projektowo-technicznej remontu zabezpieczeń 
przeciwpożarowych w związku z postanowieniem Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej,

10. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Otwocku - przeniesienie z § 4120 do 
§ 4440 w kwocie 106 zł w związku ze wzrostem odpisu na Zakładowy Fundusz 

7



Świadczeń Socjalnych w stosunku do przyjętego w pierwotnym planie finansowym na 
2018 rok,

11. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś ” w Józefowie - przeniesienie z § 4440 do 
§ 4210 w kwocie 131 zł w związku z korektą odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych i zabezpieczeniem środków na bieżące wydatki.

Rozdz. 80153 - przenosi się plan wydatków z §§ 2830, 4240 do § 4240 w kwocie 1.080 zł na 
podstawie wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku Nr 18/2018 z dnia 20 września 2018 r., 
w związku ze złożoną do Kuratorium aktualizacją wniosku o udzielenie dotacji celowej, 
niezbędne są przeniesienia w planie wydatków, w celu zabezpieczenia środków na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe na rok szkolny 
2018/2019, w tym:

1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś ” w Józefowie - zmniejsza § 4240 o kwotę
820 zł,

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Otwocku - zwiększa się § 4240 
o kwotę 380 zł,

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 im. M. Konopnickiej w Otwocku - 
zwiększa się § 4240 o kwotę 700 zł,

4. Niezwyczajna Szkoła. Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi 
w Józefowie - zmniejsza się § 2830 o kwotę 260 zł. W związku ze złożoną aktualizacją 
wniosku przez Szkołę, należna kwota dotacji dla Szkoły wynosi 5.476,90 - łącznie z 
kosztami na obsługę zadania (5.422,73 + 54,17). Biorąc pod uwagę powyższe oraz 
zwrot przez Szkołę niewykorzystanych środków, konieczne jest przesunięcie planu 
z Niezwyczajnej Szkoły do jednostek obsługiwanych przez Oświatę.

Rozdz. 85295 - przenosi się plan wydatków z §§ 4127, 4129 do §§ 4217, 4219 w kwocie 
2.353 zł na podstawie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Nr PCPR.FK.3120.171.2018 z dnia 24 września, realizowanych przez PCPR w Otwocku 
w ramach projektu pn. "Poprawa funkcjonowania osób niesamodzielnych z terenu powiatu 
otwockiego poprzez uruchomienie usług socjalnych świadczonych w formie wsparcia 
dziennego”. Zmiany w planie wydatków wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia.

Rozdz. 85156 - zwiększa się plan wydatków w § 4130 o łączna kwotę 5.758 zł na podstawie 
wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3120.172.2018 
z dnia 25 września 2018 r. z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych za dzieci 
przebywające w niżej wymienionych placówkach, w tym:

1. Domy Dla Dzieci - 4.962 zł,
2. Rodzinny Dom Dziecka w Podbieli - 796 zł.

Zmian dokonano zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 333/2018 z dnia 
17 września 2018 r.

Rozdz. 85333 - przenosi się plan wydatków z §§ 4040, 4120, 4140, 4360, 4400, 4410, 4440 
do §§ 4010,4110, 4210 w kwocie 19.160 zł na podstawie wniosku Powiatowego Urzędu Pracy 
Nr DF.310.1.18.MS.2018 z dnia 21 września 2018 r. Powyższe zmiany są niezbędne, w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne 
oraz na zakup materiałów biurowych i wyposażenia.

8



Rozdz. 92105 - przenosi się plan wydatków z § 3250 do § 4170 w kwocie 5.000 zł na wniosek 
Biura Kultury i Promocji z dnia 24 września 2018 r. w celu uzupełnienia brakujących środków 
na wypłaty z tytułu umów zleceń.

Przewodni^

mgr Mii Pszonka

9


